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Pártnap a textilmüvekben 
Török József tartott előadást 

Tegnap, szerdán délután pártnapot rendeztek a Sze-
gedi Textilmüvekben. A gyár ebédlőjében több száz mun-
kás — zömmel női dolgozók — előtt Török József, az 
MSZMP Szeged várost bizottságának első titkára tartott 
előadast az Időszerű belpolitikai és külpolitikai kérdések-
ről. Bevezetőjében gratulált a gyár dolgozóinak a kong-
resszusi munkaverseny során elért szép eredményeikhez, s 
ahhoz, hogy sikeresen teljesítik terveiket, hamarosan be-
fejezik negyedik ötéves tervüket is, s jól előkészítették a 
következő tervidőszak munkái t 

gazdasági kapcsolatok nem 
csupán azt feltételezik, hogy 
mi megvásárolhatjuk a ne-
künk szükséges termékeket 
és nyersanyagokat, hanem 
ennek ellenértékeként jó mi-
nőségű áruval kell szolgál-
nunk partnereinknek, eleget 
kell tennünk a vállalt köte-
lezettségeinknek. 

A belpolitikai helyzetet 

hogy jól előkészítsük a kö-
vetkező ötéves te rve t Viszo-
nyaink olyanok, hogy nyu-
godt körülmények között dol-
gozhatunk, de sokkal na-

Előadása elején hangsú- nemzeti jövedelminknek 
lyozta, hogy a XI. pártkong- több mint negyven százaléka elemezve részletesen foglal-
resszus határozatainak vég- a külpiacokon realizálódik, kozott a párt 1974 decembe-
rehajtésat eredményesen Fölvázolta, hogy mily nagy ri és ez év júliusi hatéroza-
kezdték el a szegedi üze- segítséget jelent számunkra a tainak, valamint a határoza-
mekben. s az egész ország- szocialista országok együtt- tok nyomán született válla-
ban. Hivatkozott Kádár Já- működésében rejlő lehetőség, lati Intézkedési tervek vég-
nos szombathelyi beszédére, Köztudott, hogy nemzetközi rehajtásával. Fölhívta a fi-
ából a párt első titkára el- gazdasági kapcsolatainknak gyeimet a takarékosságra, a 
mondta, hogy hazánk belpo- nagyobb hányada u szocia- belső tartalékok föltárására, 
litikai helyzete stabil, s elő- lista piacon érvényesül, azon az üzem- és munkaszervezés 
reláthatóan túlteljesítjük a belül is legjelentősebb szá- további tökéletesítésére. E1Ő-
negyedik ötéves tervben munkra a Szovjetunióval va- adása második részében az 
meghatározott célkitűzésein- ló együttműködés. A követ- Időszerű nemzetközi kérdő-
k e t A hátralevő hónapok kező öt esztendőre szóló ter- sekről beszélt Török József, 
legfontosabb tennivalója, veinket egyeztettük a baráti Bővebben szólt a Helsinki-

országokkal és minden ga- ben megtartott európai biz-
ranciánk megvan arra, hogy tonságl értekezletről, az ott 
nyugodt körülmények között elfogadott határozatok jelen-
fogjunk hozzá nem kis fel- tőségéről. Előadását nagy tet-
adutaink megvalósításához, széssel fogadták a textilmfl-

gyobb hatékonyságot kell Kitért arra is, lyjgy ezek a vek dolgozói, 
fölmutatni munkánkban, és 
minden területen követni 
kell az ésszerű takarékosság 
elveit. 

Részletesen foglalkozott Tö-
rök József a párt életszínvo-
nal-politikájával. Hangsú-
lyozta, hogy továbbra ls az a 
cél, hogy a dolgozók életszín-
vonalát folyamatosan javít-
suk. Ezt a célt szolgálja ár-
és bérpolitikánk egyaránt. 
Kiemelte, hogy az életszín-
vonalat viszont csak altkor 
lehet javítani, ha emelkedik 
a termelés mennyisége, szín-
vonala és korszerűsége, nö-
vekszik a termelékenység és 
a hatékonyság. A körülmé-
nyek garantálják a kiegyen-
súlyozott politikai vonalve-
zetést, gazdasági helyzetet és 
életszínvonalat. Megemlítet-
te, hogy vannak bizonyos ne-
hézségeink is, amelyek el-
sősorban a gazdasági éleiben 
Jelentkeznek, mivel a ma-
gyar népgazdaság nem von-
hat ja kí magát a nemzetközi 
gazdasági élet hatásai alól. 
Azért sem teheti ezt, mert 

4 félmilliomodik 
látogató a BNV-n 

Üzletkötések 
Az elmúlt hét nap alatt megközelítette a nyolcmilli-

több mint 450 ezren tekin- árd forintot, s jövőre várha-
tették meg az őszi BNV-t, 
amely utolsó előtti napján, 
szerdán délután fogadta a 
félmilliomodik látogatót. A 
finishez érkezett vásáron 
zsúfolódtak az események. 

A szakmai napok utolsó 
nagy központi rendezvénye-
ként a konfekcióipar, vala-
mint a kölő-hurkolóipar és 
a kereskedelem szakemberei-
nek találkozóját tartották. 

A szakmai napon kiemel-
ték, hogy a felsőruházati 
cikkek forgalma az idén 

Újabb segítség 
a háziasszonyoknak 
Mindig örömmel számo-

lunk be egy-egy ú,i épület, 
intézmény átadásáról, külö-
nösen akkor, ha tevékenysé-
gével napjaink szabad per-
ceit szaporítja. A háziasz-
szonyok gondjain enyhít a 
Szegedi Patyolat Vállalat 
tarjáni gyorstisztító szalonja, 

Vállalat igazgatója köszönő 
szavai után elmondta: ez-
után még nagyobb gondot 
fordítanak arra. hogy a ha-
táridőket pontosan betartsák. 
1976. január 1-től a szalo-
nokban bevezetik a garan-
tált határidejű szolgáltatást 
Ez azt Jelenti, hogy ha az 

melyet tegnap, szerdán déjl- ígért időpontra nem végzik 
előtt Prágai Tibor, a városi el a munkát, később — vl-
tanács elnökhelyettese adott gázdí jként — díjtalanul yi-
. , . , . . . . . heti haza a tiszta ruhát tu-
át a legújabb ABC-áruhaz l a j d o n o s a . Képünkön: Be-
szomszédságában. mutatkozott az új, olasz 

Nyári Mihály, a Patyolat gyártmányú textiltisztító gép. 

tóan további nyolc százalék-
kal emelkedik. Egyeztették a 
kereskedelem igényét az ipar 
kínálatával. A kereskedelem 
olyan választékot kért, 
amely ösztönöz a vásárlásra. 

Más szakmák képviselői is 
tárgyaltak ezen a napon. A 
18-as pavilonban az Iskola-
bútor- és Sportszeráru gyúr 
fővállalkozásában az állami 
és szövetkezeti ipar sport-
szer szakmai napján a ter-
melők és a kereskedelem 
megbeszélésein a tömegspor-
tot szolgáló termékek fejlesz-
tése, az igények, s a gyár-
tási lehetőségek kerültek 
szóba. Ott voltak a szakmai 
napon az OTSH képviselői is. 
Az Iskolabútor- és Sport-
szerárugyár megállapodást 
kötött a Triál Kereskedelmi 
Vállalattal 40 millió forint 
értékű sportszer jövő évi 
szállítására. Külön is rögzí-
tették a szerződésben, hogy 
az üzem az iskolai tornasze-
rek gyártását a kereskede-
lem igényeinek megfelelően 
kétszeresére növeli. 

A könnyűipar több nagy 
termelővállalata, kötötte meg 
1976-ra szóló belkereskedel-
mi szerződéseit a vásáron. 
Ezek közül például a Deb-
receni Ruhagyár Összesen 
62,5 millió forint értékben 
szállít mintegy 300 ezer férfi, 
női és bakfis felsőruházati 
cikket budapesti, vidéki nagy-
kereskedelmi vállalatok, va-
lamint a Centrum Áruházak, 
részére. A Hódmezővásárhe-
lyi Divat Kötöttárugyár a 
RÖVIKÖT Nagykereskedelmi 
Vállalattal írt alá szerződést, 
amelynek értelmében össze-
sen 522 millió forint érték-
ben 5 millió kötött felsőru-
házati cikket, illetve sapkát 
szállít 1976-ban partnerének. 

Ülést tartott 
a Minisztertanács 

Nagyberuházás Jóváhagyása 
Mentés a népesedés alakulásárót 

A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 
A Minisztertanács szerdán ülést tartott. 
A külügyminiszter tájékoztatta a kor-

mányt Le Duonnak, a VDP Központi Bi-
zottsága első titkárának vezetésével ha-
zánkban járt küldöttséggel folytatott tár-
gyalásokról. A Vietnami Dolgozók Párt já-
nak és a Vietnami Demokratikus Köztár-
saság kormányának delegációja október 3 
—8. között hivatalos, baráti látogatást tett 
Magyarországon. A szívélyes, elvtársi lég-
körben, a testvéri szolidaritás szellemé- f 
ben folytatott megbeszéléseket a teljes né-
zetazonosság jellemezte. Több megállapo-
dás született a két ország közötti kapcso-
latok további elmélyítésére. A Miniszter-
tanács a jelentést jóváhagyólag tudomásul 
vette. 

A Minisztertanács megtárgyalta és jó-
váhagyólag tudomásul vette a m a g y a r -
vietnami gazdasági és műszaki tudomá-
nyos együttműködési bizottság október 6— 
7. között Budapesten tartott V. ülésszaká-
ról. valamint a két ország közötti gazda-
sági és műszaki-tudományos együttműkö-
dés következő tervidőszakra előirányzott 
fejlesztéséről szóló jelentést A kormány 
intézkedett a feladatok végrehajtására. 

A kormány megtárgyalta és elfogadta 
Andrej iVíorincnak, a Szlovén Szocialista 
Köztársaság elnökének szeptember 18—23. 
között hazánkban tett hivatalos, baráti lá-
togatásáról szóló tájékoztató jelentést. 

A Minisztertanács jóváhagyólag tudo-
másul vette a magyar—kubai gazdasági és 
műszaki-tudományos együttműködési bi-

zottság szeptember 24—30. között Buda-
pesten tartott V. ülésszakáról szóló jelen-
tést, és intézkedett a megállapodások vég-
rehajtására. 

A Minisztertanács megtárgyalta és jóvá-
hagyólag tudomásul vette a KGST végre-
hajtó bizottságának október 13—15. között 
Moszkvában tartott 73. üléséről szóló be-
számolót. Megbízta a Nemzetközi Gazda-
sági Kapcsolatok Bizottságát, hogy tegye 
meg a szükséges intézkedéseket az ülésen 
elfogadott ajánlásokból ercdö hazai felada-
tok végrehajtására. 

A nehézipari miniszter javaslatot tett a 
recski rézérc-előfordulás részletes bányá-
szati kutatásához szükséges létesítmények 
beruházására. A kormány a javaslatot ál-
lami nagyberuházásként jóváhagyta. 

Az egészségügyi miniszter és a Központi 
Statisztikai Hivatal elnöke jelentést tett a 
népesedés alakulásáról és az eddig tett In-
tézkedések kedvező hatásáról. A Központi 
Népi Ellenőrzési Bizottság elnöke a népe-
sedéspolitikai feladatokról szóló 1973. évi 
kormányhatározat végrehajtásának vizsgá-
latáról számolt be. A Minisztertanács a 
jelentést jóváhagyólag tudomásul vette. 

A kormány a munkaügyi és a nehézipari 
miniszter javaslatára határozatot hozott a 
munkaköri ártalmakban megbetegedett 
bányászok rehabilitációjáról. A jövőben, 
azok a bányászok, akik eredeti munka-
körükben egészségi okokból már nem vál-
lalhatnak munkát, reszleges kercsetkiegé-
szitést kaphatnak, ha egészségi állapotuk-
nak megfelelő külszíni munkakörben dói-
gaznak. 

A Minisztertanács tudomásul vette a 
közlekedés- és postaügyl miniszter jelen-
tését az október 14-i hajdúsámsoni autó-
buszbaleset vizsgálatáról, és határozatokat 
hozott a tömegközlekedés biztonságának 
fokozására teendő intézkedésekről. 

A kormány ezután egyéb ügyeket tár-
gyalt. 

Úttörővezetok 
országos konferenciája 

A megyei NEB tárgyalta: 
t 

A kereskedelmi 
dolgozók helyzete 

Tegnap délután Szegeden, az élelmiszerszakmában, ahol két hétre előre a kötelezően 
a megyei tanács székházában a különféle szervezéssel sem előirt időbeosztást. így elő-
Balázs Lajos elnökletével sikerült teljesen helyettesíte- fordul az is, harmadnapra 
ülésezett a Csongrád megyei ni a hiányzó létszárr\pt. A már nem tudják a dolgozók. 
Népi Ellenőrzési Bizottság. A népi ellenőrök tapasztalata hogy mikor fognak munkába 
testület a 44 órás munkahét- szerint az ellátást veszélyez- állni. Nem véletlen, hogy 
re való átállás tapasztalatát tető helyzet alakult ki a kis- problémák a szabadnapok 
vitatta meg, amelyet a bel- kereskedelemben, és így szük- kiadásában ls jelentkeztek. A 
kereskedelemben észleltek a ségessé vált ez év elején a megyei élelmiszer-kiskeres-
népi ellenőrök. A tanácsko- megye öt városában az üzle- kedelmi vállalatnál 1975 el-
zéson részt vett Kopasz Jó- tek nyitvatartásának módo- ső félévében a dolgozók 64 
zsefné, a KPVDSZ megyei sítása. százaléka nem kapott teljes 
titkára, dr. Saly Ferenc és Az élelmisAr-kereskede- szabadnapot. 
Tóth József, a KNEB keres- lemben tapasztalható mun- Altalábun elmondható, 
kedelmi főosztályának gazda- kaerőhlány okai között első hogy a szükséges létszámot 
sági szakértői. helyen lehet említeni az ala- az üzletekben nem tudják 

A népi ellenőrök azt vizs- csony kereseteket, s az elég- biztosítani. Sajnos, a kilé-
gálták, hogy a munkaídőrö- telen szociális körülménye- pök többsége szakképzett, s 
vidités hogyan hatott a kis- ket. A vizsgálat során példá- ez is tovább rontja a keres-
kereskedelmi vállalatoknál, ul kiderült, hogy sok üzlet- kedelmi munka színvonalát, 
az ÁFÉSZ-eknél a munka- ben ntnes öltöző nem tud- A munkaerőhiányhoz az is 
erőhelyzetre, illetve a dol- nak az emberek hol mosda- hozzájárul, hogy a szülő nők 
gozók munkakörülményeit és nl — ebben az évben 19 és a gyermekgondozási segó-
a vállalatok létszám-, bér- boltba vezették be a folyó- lyen levők száma igen ma-
gazdálkodását miként befő- vizet —, és az üzemi étkez- gas, és gondot jelent a válla-
lyásolta. Mint köztudott, a tetés sem megoldott. Az el- latoknak, hogy a bölcsődék 
kereskedelmi dolgozók mun- árusítók gyakran patias/kod- és óvodák nyitvatartási, zá-
kaidejének csökkentését nak, hogy a nehéz. lizikai rási ideje lényegesen eltér az 
szolgáló Intézkedéseket igen terhelést nem bírják. Példá- üzlethálózat munkaidejétől, 
körültekintő felkészülés előz- ul a pénztáros az önkiszol- A népi ellenőrök vizsgála-
té meg megyénkben is. A gáló üzletben, amíg az egyik ta szerint u 44 órás munka-
csökkentés igen fontos intéz- kosárból a másikba átteszi hétre való áttérés találkozott 
kedés volt, különösen a hí- az árut, egy műszak alatt a vásárlók megértésével, uz 
ányzó munkakezek pótlása 7—9 mázsát emel. A komoly ellátásban zavart nem oko-
miatt. A lakosság megértés- megterhelés miatt nem ke- nőtt, Illetve kevés vásárlói 
sel fogadta az intézkedést. A vés a táppénzes napok szá- panasz érkezett. A megyei 
munkaidő-csökkenés a dolgo- ma, és a betegség miatt a NEB a munkakörülmények 
zók közérzetét javította, de megyei, a szegedi klskereske- és a munkaerőhiány tapasz-
hatása nem érződik eléggé delmi vállalatoknál két év lulatai alapján azonban szük-
_ _ _ _ _ _ _ alatt 1400 napos volt u bol- ségesnek tart ja a kereskedel-

tok zurvatartusi ideje. Több ml dolgozók helyzetének Ja-
vállalatnál rosszul gazdái- vitását, és ennek erdekében 
kodnak a munkaerővel, mert több javaslatot terjeszt az 
az üzletvezetők nem intézik Illetékes felsőbb szervekhez 

Csütörtökön, ma ül aasze 
Dunaújvárosban — a szö-
vetség történetében hatodik 
alkalommal — az Úttörő 
Szövetség legfelsőbb fóruma, 
a z úttörőre :_í*k országol 
konferenciája. A tanácskozá-
son — amelyén számos kül-

földi vendeg is részt vesz — 
Várhatóan megvonják a szö-
vetség kétéves munkájának 
mérlegét, kialakítják a tár-
sadalom követelményeit, s a 
g; ormekek igényeinek meg-
f e l e l ő e n az időszerű tenni-
valókat 

Fesztivál Szabadkán 
A Szabadkai Népszínház 

megalakulásának harminca-
dik évfordulója alkalmából 
fesztivált rendeznek Szeged 
Jugoszláv testvérvárosában. 
November 1-től 5-ig Szabad, 
kán egymást követő napo-
kon íúpnele fel a meg... .ott 
társulatok. A Szegedi Nem-

zeti Színház november 4-én 
mutatkozik be Peter Hacks 
„A lobositzl csata" című ko-
média előadásával. A Sza-
badkai Népszínház szerb-
horvát tagozata december 
hónapban egy Goldlni-vig-
j átokkal rii*onozza a 
diák vaidegs-cr-pieset 


